#### VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> communione Ch. <sup>2</sup> exilisse Ch. B. <sup>3</sup> oppirare Ch. <sup>4</sup> tollere A. <sup>5</sup> immonis Ch. limnonis A. <sup>6</sup> deest Ch. <sup>7</sup> consentiret Ch. B.

#### NOTE.

(a) I Joan. v, 16. 13.

(b) Hæc Ludovici Balbi coronatio regia tantum fuit, non imperialis, ut multi cum Baronio existimarunt; licet Iohannes papa in eum imperium transferre studuerit, ob idque a Romanis vexatus, Urbe hoc anno excedere coactus sit ut refert Sigebertus in Chronico. Bouq.

(c) Ludovicus, ut uxorem ipsius reginam Iohannes coronaret, impetrare non potuit, quod illa, priori rejecta conjugæ, superducta esset. Mabilonius lib. xxxviii, annal. Benedict., num. 4. Cf. Regionis Chron. a. 878.

(d) Laudunensis.

(e) Hincmarus Laudunensis libellum seu proclamationem Joanni papæ in synodo Trecenti obtulit contra Hincmarum, Rhemorum archiepiscopum, et omnium animos ad commiserationem commovit: « Transmissus sum, inquit, in exilium, in quo per duos annos sumus, sed aliquanto tempore ferro vinctus custoditus sum, duobus annis ferme peractis insuper cæcatus sum, et usque modo retentus, ad vos et ad vestræ piissimæ serenitatis præsentiam, mox ut venire dimissus potui, accessi, » etc. Vide tom. ix. Concil. pag. 315. Bouq.

(f) Hincmarus in glorius in sua illa sacerdotali parte

In crastina<sup>1</sup> Ludovicus rex, invitatus a Bosone, ad domum illius perrexit cum quibusdam primoribus consiliaris suis; et pastus et honoratus ab illo, sed et ab uxore ipsius, desponsavit filiam Bosonis Carolomanno filio suo, et cum consilio ipsorum consiliariorum suorum dispartitus est honores Bernardi, Gothiæ markionis, per Theodericum<sup>2</sup> camerarium, et Bernardum comitem Arvernium, et per alios secreto<sup>3</sup> dispositos.

Papa Johannes Treca<sup>4</sup> movens, Cabillonem<sup>5</sup> petiit, indeque per Moriennam iter agens, per clusas<sup>6</sup> montis Cinisii Italiam a Bosone et uxore illius deductus introivit.

Ludovicus rex Treca<sup>7</sup> Compendium reversus, audite renunciatione legatorum suorum, quos ad consobrinum<sup>8</sup> suum Ludovicum pro pace inter se obtinenda direxerat, cum quibusdam consiliariis suis venit usque ad Heristallium; et Kalendas Novembris simul convenientes apud Marsnam, utrimque pax firmata est inter eos, et condixerunt placitum in purificatione sanctæ Mariæ, ut simul iterum convenirent, Ludovicus Caroli filius ad Gundulfi villam, et Ludovicus Ludovici filius circa eundem locum in commoditate sua. In ipso quidem placito hæc quæ sequuntur inter eos consensu fidelium illorum<sup>9</sup> servanda convenerunt: